
UCHWAŁA NR LXXXII/782/97
Rady Miasta Krakowa
z dnia 21 maja 1997 r.

w sprawie regulaminów targowisk.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ oraz na podstawie
art. 5 Dekretu z 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach /Dz. U. Nr 41 poz. 312
i z 1990 r. Nr 34 poz. 198/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się regulaminy następujących targowisk w Krakowie:

1/ targowiska „Przy Pętli Rakowickiej”
w brzmieniu załącznika Nr 1,

2/ targowiska w Krakowie, os. Piastów
w brzmieniu załącznika Nr 2,

3/ targowiska „Plac Imbramowski” w Krakowie,
w brzmieniu załącznika Nr 3,

4/ targowiska „Złoty Wiek - Bis” ul. Nagłowicka,
w brzmieniu załącznika Nr 4,

5/ targowiska „Na Kozłówce”
w brzmieniu załącznika Nr 5.

§ 2.
Traci moc:

1/ załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVI/453/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 grudnia
1992 r. w sprawie regulaminów targowisk /dotyczy targowiska Plac Imbramowski/,

2/ załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/177/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia
1995 r. w sprawie regulaminów targowisk /dotyczy targowiska „Na Kozłówce”/,

3/ załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/237/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca
1995 r. w sprawie regulaminów targowisk /dotyczy targowiska „Złoty Wiek - Bis”/.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/782/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r.

REGULAMIN TARGOWISKA

przy Pętli Rakowickiej

§1

1. Targowisko przy Pętli Rakowickiej w Krakowie czynne jest codziennie, w godzinach
od 800 - 1700 w okresie letnim i w godzinach od 900- 1500 w okresie zimowym.

2. Targowisko prowadzi Pani Katarzyna Długi zam. w Krakowie, ul. Brodowicza 30/3.
na podstawie decyzji Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miasta Krakowa
nr UH 02.6426-24/96 z dnia 15.11.1996 r. odpowiadając za prawidłowe
funkcjonowanie targowiska.

3. Obowiązki administratora targowiska pełni Pani Katarzyna Długi zam. w Krakowie,
ul. Brodowicza 30/3.

Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska, terenu wokół placu
do połowy jezdni w należytym porządku oraz dbałość o ograniczenie uciążliwości
dla otoczenia poprzez:
1) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
2) powołanie i utrzymanie służb porządkowych,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi sprzedawców i kupujących,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów sanitar-

nych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) konserwację majątku trwałego,
7) zapewnienie oświetlenia placu,
8) ogrodzenie targowiska,
9) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Handlu i Usług, nadzorującego w imieniu Prezydenta działalność targowiska.

4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Pani Katarzyna Długi.

6. Biuro Kierownika, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.



-  2  -

§ 2.
1. Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż kwiatów, wieńców, ozdób,

dodatków i innych akcesoriów kwiaciarskich oraz zniczów, świec, ozdób i innych
artykułów tradycyjnie związanych ze Świętem Zmarłych.
Uzupełniająco może być prowadzona sprzedaż pakowanych artykułów spożywczych
oraz innych w obiekcie typu "Ruch".

2. Dopuszcza się możliwość poszerzenia targowiska w okresie 2 tygodni poprzedzają-
cych Święto Zmarłych pod sprzedaż artykułów tradycyjnie związanych z tym
świętem - po uzyskaniu zgody i uzgodnieniu warunków z zarządcą terenu.

3. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. Osoby nie przestrzegające zakazu będą
usuwane z terenu targowiska.

4. Zabrania się sprzedaży:
1) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich przedmiotów,
2) papierów wartościowych oraz banknotów i monet znajdujących się aktualnie

w obiegu,
3) broni, amunicji, materiałów wybuchowych, pirotechnicznych oraz płynów łatwo-

palnych i gazów,
4) leków,
5) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
6) nielegalnych kopii produktów fonograficznych, filmowych, komputerowych

i innych chronionych prawem autorskim,
7) innych artykułów nie wymienionych w ustępie pierwszym, których sprzedaż jest

zabroniona na podstawie odrębnych przepisów.

5. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży
towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.

§ 3.
1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów winna

odbywać się w ściśle oznaczonych miejscach.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach i
chodnikach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenie handlu na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Osoba prowadząca handel na targowisku
zobowiązana jest do oznaczenia imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy wyznaczonego
miejsca sprzedaży.



-  3  -

§ 5.
Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić na towarach

wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

§ 6.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższego otoczenia winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu, po godzinach handlu,
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 7.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ:

Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego- ________________ tel. _______

oraz Straż Miejską ________________ tel. _______

lub Komendę Rejonową Policji ________________ tel. _______

§ 8.

1. Za prowadzenie handlu na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenie i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowiska.

4. Wysokość opłat wymienionych w ust. 1 winna być uwidoczniona na tablicy
ogłoszeń. Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.



-  4  -

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w ust. 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 9.

1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożaro-
wych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku.
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 10.
Osoba, która narusza warunki zawarte w niniejszym regulaminie - zgodnie

z art. 12 ust.1 i 2 Dekretu z 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach (Dz. U. z 1951 r.
Nr 41 poz.312 ) - podlega karze aresztu, grzywny oraz może zostać usunięta
z targowiska.

§ 11.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 12
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Handlu

i Usług Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/782/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r.

REGULAMIN TARGOWISKA

w os. Piastów w Krakowie

§ 1.
1. Targowisko czynne jest codziennie, w godzinach od 6.00 do 20.00 w okresie letnim

i w godzinach od 7.oo do 18.oo w okresie zimowym.

2. Targowisko prowadzi Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe
„DANIEL” s.c. w Krakowie, os. Piastów 1B na podstawie decyzji Wydziału Handlu
i Usług Urzędu Miasta Krakowa z dnia 15 listopada 1996r Nr UH-02.6426-23/96
odpowiadając za prawidłowe funkcjonowanie targowiska.

3. Obowiązki administratora targowiska pełni Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo
Usługowe „DANIEL” s.c. w Krakowie. 

Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska w należytym porządku
poprzez:
1) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
2) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
3) zorganizowanie technicznej obsługi sprzedawców i kupujących,
4) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
5) zapewnienie oświetlenia placu,
6) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Handlu i Usług, nadzorującego w imieniu Prezydenta działalność targowiska.

4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym i pie-
szym wokół placu.

5. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

6. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje PPHU "DANIEL” s.c.

7. Biuro Administratora, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.
1. Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż artykułów rolnych,

spożywczych i przemysłowych.

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym , za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,



-  2  -

4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .

3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:
1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem grzybów hodowlanych,
3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. Osoby nie przestrzegające zakazu będą
usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich przedmiotów,
2) papierów wartościowych oraz banknotów i monet znajdujących się aktualnie

w obiegu,
3) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych oraz płynów

łatwopalnych i gazów,
4) leków,
5) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
6) nielegalnych kopii produktów fonograficznych, filmowych, komputerowych

i innych chronionych prawem autorskim,
7) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.

6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży
towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.

§ 3.
1. Miejsce sprzedaży wyznacza Administrator targowiska, a sprzedaż towarów

w zależności od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych miejscach.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach i chodni-
kach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.



-  3  -

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia handlu na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Osoba prowadząca handel na targowisku
zobowiązana jest do oznaczenia imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy wyznaczonego
miejsca sprzedaży.

§ 5.
Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić na towarach

wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

§ 6.
1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar

obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

4. Narzędzia pomiarowe nie mogą być używane do innych celów, niż te do których są
przeznaczone.

§ 7.
1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości

i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższego otoczenia winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ:

Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego- ________________ tel. _______

oraz Straż Miejską ________________ tel. _______

lub Komendę Rejonową Policji ________________ tel. _______



-  4  -

§ 9.
1. Za prowadzenie handlu na targowisku obowiązują następujące opłaty:

1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenie i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowiska.

4. Wysokość opłat wymienionych w ust. 1 winna być uwidoczniona na tablicy
ogłoszeń. Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w ust. 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.
1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania

regulaminu targowiska, przepisów sanitarno - epidemiologicznych, przeciwpożaro-
wych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku.
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza warunki zawarte w niniejszym regulaminie - zgodnie

z art.12 ust.1 i 2 Dekretu z 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach ( Dz. U. z 1951 r.
Nr 41 poz.312 ) - podlega karze aresztu, grzywny oraz może zostać usunięta
z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 13.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Handlu

i Usług Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXII/782/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r.

REGULAMIN TARGOWISKA

„Plac Imbramowski” w Krakowie

§ 1.
1. Targowisko "Plac Imbramowski" w Krakowie czynne jest codziennie, od godz. 500

do godz.22 00.

2. Targowisko prowadzi Spółka z o.o. "Plac Imbramowski" Kraków, Plac Imbramowski
183 nr rej. sądowego H/B 6730 na podstawie decyzji Wydziału Handlu i Usług
Urzędu Miasta Krakowa nr UH-02.6426-11/97 z dnia 21 marca 1997 r.
odpowiadając za prawidłowe funkcjonowanie targowiska.

3. Obowiązki administratora targowiska pełni Spółka z o.o. „Plac Imbramowski”.

Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska, terenu wokół placu
do połowy jezdni, jak również terenów parkingowych w należytym porządku oraz
dbałość o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
2) powołanie i utrzymanie służb porządkowych,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi sprzedawców i kupujących,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) konserwację majątku trwałego,
7) zapewnienie oświetlenia placu,
8) stosowanie się do oznakowań regulujących sposób parkowania oraz

organizujących ruch kołowy wokół i na placu,
9) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Handlu i Usług, nadzorującego w imieniu Prezydenta działalność targowiska.

4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Zarząd Spółki z o.o. "Plac
Imbramowski".

6. Biuro Kierownika, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.

1. Na targowisku może być prowadzona detaliczna i półhurtowa sprzedaż towarów
i produktów rolno-spożywczych, ogrodniczych i przemysłowych.

2. W niedziele i święta mogą być prowadzone giełdy artykułów przemysłowych
i konfekcyjnych oraz giełdy hobbystyczne.

3. Na targowisku nie dopuszcza się rezerwacji miejsc dla handlu obwoźnego.



-  2  -

4. Na dwa tygodnie przed świętami (Boże Narodzenie, Wielkanoc i Wszystkich
Świętych) dopuszcza się sprzedaż artykułów tradycyjnie związanych z tymi
świętami - na wyznaczonej powierzchni targowiska.

5. Zezwala się na wjazd samochodów o ładowności do 1,5 tony, a z płodami rolnymi do
5 ton.

6. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym , za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem.

7. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:
1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem grzybów hodowlanych,
3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny.

8. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. Osoby nie przestrzegające zakazu będą
usuwane z terenu targowiska.

9. Zabrania się sprzedaży:
1) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich przedmiotów,
2) papierów wartościowych oraz banknotów i monet znajdujących się aktualnie

w obiegu,
3) broni, amunicji, materiałów wybuchowych, pirotechnicznych oraz płynów łatwo-

palnych i gazów,
4) leków,
5) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
6) nielegalnych kopii produktów fonograficznych, filmowych, komputerowych

i innych chronionych prawem autorskim,
7) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.

10. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych i hazardowych oraz
sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.



-  3  -

§ 3.
1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności

od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych miejscach.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenie handlu na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Osoba prowadząca handel na targowisku
zobowiązana jest do oznaczenia imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy wyznaczonego
miejsca sprzedaży.

§ 5.
Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić na towarach

wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

§ 6.
1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar

obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

4. Narzędzia pomiarowe nie mogą być używane dla innych celów, niż do których są
przeznaczone.

§ 7.
1. Sprzedający mają obowiązek na bieżąco zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie

czystości i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższego otoczenia winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu, po godzinach handlu,
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.



-  4  -

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ:
Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego- ________________ tel. _______
oraz Straż Miejską ________________ tel. _______
lub Komendę Rejonową Policji ________________ tel. _______

§ 9.
1. Za prowadzenie handlu na targowisku obowiązują następujące opłaty:

1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - określona w cenniku ustalonym przez prowadzącego targowisk.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w ust. 1 winna być uwidoczniona na tablicy
ogłoszeń. Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w ust. 1 traktowany jest jako ich
nieuiszczenie.

§ 10.
1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania

regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożaro-
wych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku.
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza warunki zawarte w niniejszym regulaminie - zgodnie

z art.12 ust.1 i 2 Dekretu z 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach (Dz. U. z 1951 r.
Nr 41 poz. 312) - podlega karze aresztu, grzywny oraz może zostać usunięta
z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.
§ 13

Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Handlu
i Usług Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXII/782/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r.

REGULAMIN TARGOWISKA

„Złoty Wiek - bis” przy ul. Nagłowickiej w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko czynne jest codziennie, w godzinach od 6.00 do 20.00 w okresie letnim
i w godzinach od 7.oo do 16.oo w okresie zimowym.

2. Targowisko prowadzi Przedsiębiorstwo Wielobranżowe REKONSTRUKCJA
w Krakowie, na podstawie decyzji Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miasta
Krakowa z dnia 15 listopada 1996 r Nr UH-02.6426-26/96 odpowiadając za
prawidłowe funkcjonowanie targowiska.

3. Obowiązki administratora targowiska pełni Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
REKONSTRUKCJA w Krakowie. 

Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska w należytym porządku
poprzez:
1) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
2) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
3) zorganizowanie technicznej obsługi sprzedawców i kupujących,
4) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
5) zapewnienie oświetlenia placu,
6) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Handlu i Usług, nadzorującego w imieniu Prezydenta działalność targowiska.

4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym i pie-
szym wokół placu.

5. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

6. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Rekonstrukcja.

7. Czytelna informacja o adresie biura targowiska winna znajdować się na tablicy
ogłoszeń.

§ 2.

1. Na targowisku może być prowadzona wyłącznie odręczna i obwoźna, detaliczna
sprzedaż artykułów rolnych i spożywczych. 
Dopuszcza się, w miarę wolnej powierzchni handlowej, wprowadzenie przez
prowadzącego targowisko sprzedaży artykułów przemysłowych.



-  2  -

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym , za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .
3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:

1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem grzybów hodowlanych,
3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. Osoby nie przestrzegające zakazu będą
usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich przedmiotów,
2) papierów wartościowych oraz banknotów i monet znajdujących się aktualnie

w obiegu,
3) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych oraz płynów łatwo-

palnych i gazów,
4) leków,
5) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
6) nielegalnych kopii produktów fonograficznych, filmowych, komputerowych

i innych chronionych prawem autorskim,
7) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.
6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży

towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.

§ 3.
1. Miejsce sprzedaży wyznacza Administrator targowiska, a sprzedaż towarów

w zależności od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych miejscach.
2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to

wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.



-  3  -

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia handlu na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Osoba prowadząca handel na targowisku
zobowiązana jest do oznaczenia imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy wyznaczonego
miejsca sprzedaży.

§ 5.
Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić na towarach

wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

§ 6.
1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar

obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

4. Narzędzia pomiarowe nie mogą być używane do innych celów, niż te do których są
przeznaczone.

§ 7.
1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości

i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższego otoczenia winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ:
Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego- ________________ tel. _______
oraz Straż Miejską ________________ tel. _______
lub Komendę Rejonową Policji ________________ tel. _______

§ 9.
Opłatę targową dzienną na placu targowym pobiera upoważniony inkasent.



-  4  -

§ 10.
1. Prowadzący targowisko pobiera od osób prowadzących handel na targowisku opłatę

eksploatacyjną na blankietach opieczętowanych przez prowadzącego targowisko.

2. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

3. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w ust. 2 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

4. Wysokość obowiązujących opłat winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania

regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożaro-
wych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku.
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 12.
Osoba, która narusza warunki zawarte w niniejszym regulaminie - zgodnie

z art. 12 ust. 1 i 2 Dekretu z 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach (Dz. U. z 1951
r. Nr 41 poz.312) - podlega karze aresztu, grzywny oraz może zostać usunięta
z targowiska.

§ 13.
Książka skarg i wniosków znajduje się u kierownika targowiska, który udostępnia

ją na każde żądanie.

§ 14.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Handlu

i Usług Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXII/782/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r.

REGULAMIN TARGOWISKA
przy ul. Na Kozłówce w Krakowie

§ 1.
1. Targowisko czynne jest codziennie, w godzinach od 5.00 do 17.00 w okresie letnim

i w godzinach od 7.oo do 16.oo w okresie zimowym.

2. Targowisko prowadzi Pani Magdalena Majeran zamieszkała przy ul. Falowa 18
w Krakowie, na podstawie decyzji Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miasta
Krakowa z dnia 15 stycznia 1997 roku Nr UH-02.6426-3/97 odpowiadając za
prawidłowe funkcjonowanie targowiska.

3. Obowiązki administratora targowiska pełni Pani Magdalena Majeran.

Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska w należytym porządku
poprzez:
1) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywóz śmieci,
2) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów ,
3) zorganizowanie technicznej obsługi sprzedawców i kupujących,
4) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
5) zapewnienie oświetlenia placu,
6) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Handlu i Usług, nadzorującego w imieniu Prezydenta działalność targowiska.

4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym
i pieszym wokół placu.

5. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

6. Biuro Administratora, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.
1. Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż art. rolnych, spożywczych,

ogrodniczych oraz drobnych artykułów przemysłowych.

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu
1) mięsa oraz przetworów mięsnych ,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .



-  2  -

3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:
1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem grzybów hodowlanych,
3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. Osoby nie przestrzegające zakazu będą
usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich przedmiotów,
2) papierów wartościowych oraz banknotów i monet znajdujących się aktualnie

w obiegu,
3) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych oraz płynów

łatwopalnych i gazów,
4) leków,
5) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
6) nielegalnych kopii produktów fonograficznych, filmowych, komputerowych

i innych chronionych prawem autorskim,
7) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.

6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży
towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza Administrator targowiska, a sprzedaż towarów w zależ-
ności od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych miejscach.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku oraz
w jego najbliższym sąsiedztwie.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia handlu na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Osoba prowadząca handel na targowisku
zobowiązana jest do oznaczenia imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy wyznaczonego
miejsca sprzedaży.



-  3  -

§ 5.
Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić na towarach

wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

§ 6.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

4. Narzędzia pomiarowe nie mogą być używane do innych celów, niż te do których są
przeznaczone.

§ 7.
1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości

i estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższego otoczenia winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ:
Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego- ________________ tel. _______
oraz Straż Miejską ________________ tel. _______
lub Komendę Rejonową Policji ________________ tel. _______



-  4  -

§ 9

1. Opłatę targową dzienną na placu targowym pobiera upoważniony inkasent.
§ 10.

1. Prowadzący targowisko pobiera od osób prowadzących handel na targowisku opłatę
eksploatacyjną na blankietach opieczętowanych przez prowadzącego targowisko.

2. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

3. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w ust. 2 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

4. Wysokość obowiązujących opłat winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.

§ 11.

1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulami-nu targowiska, przepisów sanitarno - epidemiologicznych,
przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku.
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 12.
Osoba, która narusza warunki zawarte w niniejszym regulaminie - zgodnie

z art.12 ust.1 i 2 Dekretu z 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach (Dz. U. z 1951 r.
Nr 41 poz. 312) - podlega karze aresztu, grzywny oraz może zostać usunięta
z targowiska.

§ 13.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 14.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Handlu

i Usług Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.


